
UCHWAŁA NR XXX/309/2013 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 29 października 2013 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Murowanej Goślinie na lata 2014 – 2019. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.594) w związku z art. 10 ust. 1 

i 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U.     

z 2012 r. poz. 124) Rada Miejska Murowanej Gośliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Murowanej 

Goślinie na lata 2014-2019 stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i obowiązuje do 31 grudnia 

2019 r. 

 

 



 

 

 

                                           

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

W MUROWANEJ GOŚLINIE NA LATA 2014-2019. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

UL. POZNAŃSKA 18 

62-095 MUROWANA GOŚLINA 

www.murowana-goslina.pl 

 

PAŹDZIERNIK 2013 r. 

 

Załącznik do uchwały nr XXX/309/2013 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 29 października 2013 r. 



 

 2

1.WSTĘP 

 
Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii jest 

ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U.         

z 2012 r., poz. 124), która w art. 10 ust. 2 nakłada na jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek tworzenia gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Murowanej Goślinie na 

lata 2014-2019 zgodny jest z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2011-2016 oraz Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2010-2014. Program dostosowany jest 

do specyfiki problemów narkomanii w gminie i uwzględnia lokalne możliwości 

realizacji pod względem prawnym, administracyjnym i ekonomicznym.  

 Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów używania 

narkotyków na terenie gminy Murowana Goślina mają charakter długofalowy        

i stanowią niejako kontynuację wcześniej podejmowanych. Zbieżność celów         

i zadań Programu na lata 2014-2019 z Gminnym Programem realizowanym       

w latach 2009-2013 w dużym stopniu warunkuje jego skuteczność. 

 

2.DIAGNOZA ROZMIARÓW PROBLEMÓW NARKOMANII W GMINIE 

MUROWANA GOŚLINA 

 

 Zgodnie z art. 4 pkt. 11 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                   

o przeciwdziałaniu narkomanii, narkomania to stałe lub okresowe używanie         

w celach innych niż medyczne środków odurzających lub substancji 

psychotropowych albo środków zastępczych w wyniku, czego może powstać lub 

powstało uzależnienie od nich. Zjawisko używania nielegalnych substancji 

psychoaktywnych zawiera w sobie, zgodnie z opinią wyrażoną w Raporcie            

o Stanie Zdrowia na Świecie, również problem niemedycznego konsumowania 

różnego typu leków i substancji objętych kontrolą prawa międzynarodowego. 

Ponieważ używanie narkotyków jest najczęściej zjawiskiem nielegalnym              

i ukrywanym, stąd jest rzeczą utrudnioną obserwowanie zarówno zmieniających 

się wzorów ich używania, jak i nowo pojawiających się niekorzystnych 

konsekwencji zdrowotnych. Pomimo tych trudności widoczne jest, że narkotyki 

powodują istotne obciążenia i szkody zdrowotnych a poziom ich konsumpcji 

wzrasta w wielu krajach świata, nawet tych ze stosunkowo krótką historią 



 

 3

używania substancji psychoaktywnych. Złożoność i wielowymiarowość 

problematyki narkotykowej polega na przenikaniu się wątków związanych           

z problematyką zdrowia, zagadnień społecznych, ekonomicznych i aspektów 

bezpieczeństwa.1 

 Badania jakościowe realizowane w Poznaniu wśród młodych konsumentów 

narkotyków, pozwoliły na przybliżone określenie specyfiki wielkopolskiej sceny 

narkotykowej. Specyfika tego regionu polega min. na tym, że w Poznaniu nie 

powstał centralny punkt zaopatrywania w środki odurzające ("bajzel")                

a przyjmowanie opiatów domowego wyrobu pod postacią roztworu (kompotu) 

gotowego do picia, zdecydowanie przewyższało ich przyjmowanie dożylne. 

Główną grupę użytkowników środków psychoaktywnych tworzą młodzi ludzie       

z kręgu kultury clubbing'u i kultury masowej, biorący inne środki niż heroina.     

W tej grupie znajdują się osoby o względnie wysokiej pozycji społecznej, 

pracujące, uczące się lub łączące naukę z pracą. Narkotyki stanowią ważny, 

chociaż nie najważniejszy, element ich stylu życia. Marihuana, obok alkoholu       

i papierosów, staje się trzecim pod względem popularności środkiem 

psychoaktywnym, traktowanym przez młodzież nie jako narkotyk ale "naturalne 

zioło". Nowym, bo dotychczas w badaniach nie uchwyconym zjawiskiem jest 

łączenie marihuany lub tabletek z alkoholem. Groźnym i narastającym 

zjawiskiem jest palenie marihuany. Policja odnotowuje coraz częstsze przypadki 

celowego używania różnych substancji chemicznych określanych mianem 

"tabletki gwałtu" oraz prowadzenie pojazdów mechanicznych pod wpływem 

środków psychoaktywnych. Na lokalnej scenie narkotykowej pojawiają się 

różnego rodzaju substancje psychoaktywne o charakterze stymulującym, 

relaksującym, psychodelicznym czy halucynogennym określane jako 

"dopalacze".2
 

Dla określenia postaw mieszkańców gminy wobec potencjalnych 

problemów społecznych związanych z używaniem wybranych substancji 

psychoaktywnych oraz przemocą w rodzinie w gminie Murowana Goślina            

w okresie od maja do czerwca 2013 r. na zlecenie Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych OXFORD TOWER w Warszawie 

przeprowadziło badania ankietowe w wyniku, których powstał dokument 

Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych – Murowana Goślina 2013.  Badania 

ankietowe przeprowadzono w trzech grupach respondentów, reprezentujących 

                                                 
1 Wojewódzki  Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2010-2014. 
2 Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2010-2014. 



 

 4

dorosłych mieszkańców gminy (100 osób, w której było 84% kobiet i 16% 

mężczyzn), uczniów szkół gimnazjalnych (309 uczniów) i pracowników punktów 

sprzedaży alkoholu w gminie (15 osób, wśród których dominowały kobiety  

93%).3 

Spośród badanych mieszkańców gminy 22% deklaruje, że wie, gdzie i od 

kogo na terenie gminy można kupić narkotyki. Mieszkańcy gminy raczej nie są 

skłonni traktować zażywania narkotyków za dobry sposób radzenia sobie ze 

stresem, choć wyniki badań wskazują na to, że pewna część mieszkańców ma na 

ten temat szkodliwe przekonania. Jedynie niespełna połowa badanych (48%) 

uważa, że nie pomagają one w kryzysie, jednocześnie 11% uzależnia to od 

konkretnej sytuacji.  Niepokojące jest także to, że 33% badanych przyznaje, że 

nie posiada wiedzy na ten temat a 8% dorosłych mieszkańców gminy wprost 

przyznaje, że uważa te używki za dobry sposób pomagania sobie w trudnych 

chwilach. Mieszkańcy gminy są dosyć radykalni w zakresie poglądów dotyczących 

szkodliwości substancji zwanych dopalaczami. 80% badanych potwierdza że 

działanie tych produktów może być równie szkodliwe, co stosowanie narkotyków. 

 

Wykres 1: Znajomość osób używających narkotyków (dane w %). 

Nikogo

82%

Do 5 osób

13%

Do 10 osób

2% Więcej niż 10 osób

3%

 
Źródło: Badanie ankietowe przeprowadzone przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Warszawie - Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013 r. 

                                                 
3 Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013r., s. 23 



 

 5

Większość badanych (82%) nie zna w swoim otoczeniu nikogo, kto używałby 

narkotyków – choć są i takie osoby, które wskazują na znajomość od kilku do 

nawet dziesięciu osób używających narkotyki.4 

Młodzi ludzie – uczniowie szkół gminnych – stosunkowo rzadko przyznają 

się do doświadczeń z narkotykami. Spośród wszystkich badanych uczniów, 10%  

przyznało, że miało kontakt z narkotykami.  

Popyt na narkotyki mierzy się rozpowszechnieniem ich konsumpcji. Zapytano 

zatem badane osoby o to, czy kiedykolwiek używały, którejś z wskazanych 

substancji. 

Wykres 2: Najczęściej używane narkotyki (dane w % wyliczonych wobec uczniów 

deklarujących kontakt z narkotykami). 

 
Źródło: Badanie ankietowe CRPS Warszawa- Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych 
Murowana Goślina 2013 r. 

 

Najbardziej sprzyjającymi okolicznościami do inicjacji narkotykowej 

wskazywanymi przez uczniów są wakacje (56%). Rzadziej uczniowie wymieniali 

dyskotekę (19%), szkołę (5%) i wagary (21%). Połowa uczniów (49%)  

deklarujących używanie narkotyków wskazuje, że sięgają po nie jedynie 

okazjonalnie. Jednak na częściej niż raz w tygodniu kontakt z narkotykiem 

wskazało 24% biorących uczniów. Najpopularniejszym narkotykiem wśród 

młodzieży jest marihuana5.  

 

 

                                                 
4 Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013r., s 30-32 
5 Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013r., s.45 
 



 

 6

Wykres 3: Częstotliwość sięgania po narkotyki przez uczniów (dane w % 

wyliczonych wobec uczniów deklarujących kontakt z narkotykami). 

 

 
Źródło: Badanie ankietowe CRPS Warszawa- Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych 
Murowana Goślina 2013 r. 

 
Uczniowie sięgają po narkotyki dla towarzystwa (45%), z przyzwyczajenia 

(13%), w chwilach silnych emocji (26%) oraz z innych, nie wymienionych, 

powodów (16%).  

Uczniowie w większości są przekonani, że rodzice nie wiedzą o ich 

narkotykowych doświadczeniach, taką odpowiedź wskazało 66% biorących        

udział w badaniu uczniów. Rodzice 12% mając świadomość problemu 

interweniują karząc lub mobilizując do wizyty w poradni. Zdaniem 20% uczniów, 

rodzice nie interweniują, choć domyślają się istnienia problemu. W ocenie 2% 

uczniów zażywających narkotyki, rodziców to nie interesuje. 

Spośród wszystkich badanych uczniów – 16% wie gdzie i u kogo można 

kupić narkotyki, choć jak stwierdzają badani – nie jest to już tak łatwe jak          

w przypadku papierosów czy nawet alkoholu. 6 

 

 

 

 

 

                                                 
6 Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013r., s.45 



 

 7

Wykres 4: Trudność zakupu narkotyków w ocenie młodzieży szkolnej (dane w 

%). 

 
Źródło: Badanie ankietowe CRPS Warszawa - Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych 
Murowana Goślina 2013 r. 
 

Uczniowie szkół w gminie zdają się mieć świadomość, iż narkotyki nie są 

dobrym sposobem na rozwiązywanie ich problemów. Zdecydowana większość      

z nich (71%) stwierdza, że narkotyki nie pomagają w sytuacjach kryzysowych. 

Duży odsetek uczniów nie posiada wiedzy na ten temat (23%). Niemniej jednak 

1% młodych ludzi jest skłonna traktować narkotyki jako antidotum na swoje 

problemy.  

44% badanych uczniów wie ogólnie, jakie są skutki ich zażywania, 30% 

jest w stanie wskazać ich wpływ na poszczególne funkcje organizmu, a 26% tych 

konsekwencji nie zna. Podobny procent uczniów (23%) nie zna także prawnych 

konsekwencji posiadania narkotyków. Kary te zna 50% badanych uczniów           

a 27% potrafi powiedzieć dokładnie jakie grożą za to sankcje.7 

 Z informacji uzyskanych ze szkół gminnych wynika, że nauczyciele nie 

zauważyli żadnych sytuacji związanych z zażywaniem dopalaczy i narkotyków 

wśród uczniów. Uczniowie nie zgłaszają nauczycielom problemów związanych     

z dopalaczami i narkotykami. Jedynie w Gimnazjum Nr 1 jedna z uczennic 

przyznała się nauczycielowi do palenia marihuany-prawdopodobnie będąc pod jej 

wpływem przyszła do szkoły. O fakcie tym powiadomiono rodziców, Policję i Sąd 

Rodzinny. Matka uczennicy przyznała nauczycielowi, ze podejrzewa córkę           

                                                 
7 Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych Murowana Goślina 2013r., s.45 
 



 

 8

o zażywanie także innych narkotyków. Jednocześnie wszystkie szkoły przyznają, 

że w swoich programach profilaktycznych uwzględniają tematykę profilaktyki 

zażywania dopalaczy i narkotyków. W roku 2010 w Gimnazjum Nr 1 

zorganizowano dla rodziców prezentację na temat dopalaczy i narkotyków (jak 

wyglądają, jakie są trendy, jak rozpoznać, że dziecko jest pod ich wpływem) 

prowadzoną przez pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej i Policji. W 2012 r. 

warsztaty o podobnej tematyce zorganizowano w Gimnazjum Nr 2 dla rodziców    

i uczniów dwóch ostatnich klas. 

 W 2010 r. wychowankowie Klubu Młodzieżowego na Zielonym Wzgórzu 

zorganizowali kampanię profilaktyczną „Goślińscy gracze omijają dopalacze”, w 

ramach której przygotowano bilbordy, które zawisły przy Klubie na Zielonym 

Wzgórzu oraz przy parku w Murowanej Goślinie a także ulotkę o charakterze 

profilaktycznym, którą opublikowano w Biuletynie Samorządowym. W ramach tej 

kampanii we wszystkich Klubach terapeuta uzależnień od narkotyków prowadził 

pogadanki profilaktyczne. 

W rejestrach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

figuruje 7 osób (stan na 16 września 2013 r.), które przyznały się do 

uzależnienia od alkoholu i jednoczesnego zażywania narkotyków. 

Ośrodek Pomocy Społecznej obejmuje pomocą 3 rodziny, w których 

występuje problem zażywania narkotyków. Wszystkie rodziny korzystają z pracy 

socjalnej, dwie dodatkowo z pomocy finansowej.  

W Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym dla Uzależnionych i ich Rodzin 

oraz Ofiar i Sprawców Przemocy przyjmował terapeuta ds. uzależnień od 

narkotyków. W trakcie dyżurów udzielił w 2011 r., 34 porady a w 2012 r. 36 

porad indywidualnych. Oprócz doraźnej pomocy, objął programem 

terapeutycznym 4 osoby z terenu gminy (1 kobietę i 3 mężczyzn) uzależnionych 

od substancji psychoaktywnych. W trakcie dyżuru możliwy był również kontakt    

z terapeutą poprzez komunikator gadu gadu i telefon zaufania (14 rozmów). 

 Z danych Komisariatu Policji i Straży Miejskiej wynika, że w 2008 roku na 

terenie Gminy Murowana Goślina ujawniono 3 przypadki udzielania lub 

nakłaniania do zażywania narkotyków, w 2010 r. i 2011 r. ujawniono po jednym 

przypadku a w 2012 r. i 2013 r. nie ujawniono żadnego przypadku (art. 58 i 59 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, Dz. U. z 2012 r. 

poz. 124). Szczegółowe dane odnośnie ujawnionych przypadków udzielania lub 

nakłaniania do zażywania narkotyków przedstawia Tabela 1. 

 



 

 9

 

Tabela 1: Ujawnione przypadki udzielania lub nakłaniania do zażywania 

narkotyków w latach 2007-2013. 

rok 2007  2008  2010  2011  2012  2013  

liczba 
ujawnionych 
przypadków 

 

7 

 

3 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Ponadto, w 2008 roku odnotowano 1 przypadek wprowadzenia do obrotu 

środków odurzających (art. 56 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii). W okresie 

od 2009 r. do 2013 r. nie odnotowano żadnego przypadku wprowadzania do 

obrotu.  Jak wynika z informacji otrzymanych z Komisariatu Policji w latach 2010 

-2013 na terenie gminy nie ujawniono żadnego miejsca uprawy ani produkcji 

nielegalnych środków. W 2013 r. zatrzymano trzy osoby, podejrzane                   

o kierowanie pojazdami pod wpływem środka odurzającego. Wobec wszystkich 

osób prowadzone postępowania umorzono. 

 

3. PROGRAM 

 
 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Murowanej Goślinie na 

lata 2014-2019 stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta i Gminy Murowana Goślina i jest usystematyzowaniem działań, które 

wcześniej gmina podejmowała wobec problemu narkomanii.  

 

3.1. CELE PROGRAMU 

 
3.1.1.Podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania, 

ograniczenia i usuwania następstw zażywania narkotyków. 

3.1.2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 

związanych z używaniem środków psychoaktywnych. 

3.1.3.Promowanie zdrowego stylu życia. 

 

3.2. ZADANIA DO REALIZACJI  

  

3.2.1.ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I 

REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I ZAGROŻONYCH 

UZALEŻNIENIEM. 



 

 10

3.2.1.1. Kontynuacja działań Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego dla 

Uzależnionych i ich Rodzin oraz Ofiar i Sprawców Przemocy, w tym: 

• nawiązywanie pierwszego kontaktu z osobami i rodzinami, w których 

występują problemy uzależnień od narkotyków (w tym za pośrednictwem 

komunikatora gadu gadu oraz poczty elektronicznej), 

• wstępne motywowanie do podjęcia terapii, 

• doradztwo i konsultacje specjalistów (m.in. psycholog, prawnik, 

terapeuta), 

• realizacja programów terapeutycznych-terapia indywidualna i rodzinna, 

• informowanie osób uzależnionych o możliwości podjęcia leczenia, 

• udostępnianie materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym,         

(w tym zakup narkotestów), 

• telefon zaufania dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

• zakup materiałów, przeprowadzanie remontów i bieżących napraw oraz 

systematyczne wyposażanie Punktu w sprzęt, umożliwiający poprawę 

jakości świadczonych usług. 

3.2.1.2. Inne działania: 

• reintegracja zawodowa osób uzależnionych bądź zagrożonych 

uzależnieniem - powrót na rynek pracy poprzez udostępnienie ofert pracy, 

szkolenia i doradztwo zawodowe (Klub Pracy). 

 

3.2.2. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY 

NARKOMANII, POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ. 

 

3.2.2.1.Poradnictwo psychologiczne, wsparcie terapeutyczne i prawne w Punkcie 

Informacyjno – Konsultacyjnym dla Uzależnionych i ich Rodzin oraz Ofiar            

i Sprawców Przemocy.: 

• doradztwo i konsultacje specjalistów (m.in. psycholog, prawnik, terapeuta 

ds. uzależnień oraz terapeuta ds. narkomanii). 

 

3.2.3.PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI 

INFORMACYJNEJ, EDUKACYJNEJ ORAZ SZKOLENIOWEJ W ZAKRESIE 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA 

DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM PROWADZENIE POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ 

SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI 



 

 11

UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZYCH 

I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH. 

 

3.2.3.1.Świetlice opiekuńczo – wychowawcze i Kluby młodzieżowe: 

• ponoszenie kosztów funkcjonowania Świetlic i Klubów, (w tym m.in. najmu 

pomieszczeń, opłat za media, wynagrodzeń dla realizatorów zajęć, zakupu 

materiałów do zajęć, dożywiania, organizacji wigilii, wyposażania w sprzęt, 

kosztów bieżących napraw i remontów), 

• prowadzenie zajęć profilaktycznych w szczególności w Świetlicy opiekuńczo 

– wychowawczej w Murowanej Goślinie, Długiej Goślinie oraz „Domu 

Radości” na Os. Zielone Wzgórza, i Klubach młodzieżowych                      

w Przebędowie, Uchorowie oraz na Osiedlu Zielone Wzgórza, 

• organizacja kampanii i programów profilaktycznych, 

• organizacja konkursu międzyklubowego „Narkotyki NIE dla mnie!”, 

• organizacja przedstawień teatralnych oraz pogadanek profilaktycznych      

z zakresu profilaktyki narkomanii, 

• organizacja wyjazdów oraz innych zajęć pozalekcyjnych i sportowych        

o charakterze profilaktycznym. 

3.2.3.2.Wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promujących 

zdrowy styl życia: 

• wspieranie wypoczynku letniego i zimowego, w trakcie którego 

organizowane będą zajęcia o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym       

i terapeutycznym w zakresie uzależnienia od narkotyków, 

• finansowanie wyjazdów (lodowisko, kino, teatr, zajęcia sportowe, itp.), 

• współpraca z klubami sportowymi i uczniowskimi klubami sportowymi, 

• realizacja innych działań o charakterze sportowo-rekreacyjnym w ramach 

zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

• zakup sprzętu sportowego. 

3.2.3.3.Prowadzenie powszechnej edukacji profilaktycznej w zakresie 

szkodliwości narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz promującej 

zdrowy styl życia: 

• udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach 

informacyjno-edukacyjnych,  

• wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych- prasa, książki, broszury, 

plakaty oraz inne materiały informacyjne, edukacyjne i promocyjne, 



 

 12

• organizacja koncertów, imprez plenerowych, spektakli, warsztatów, 

pogadanek, prelekcji o tematyce dotyczącej szkodliwości narkotyków, 

• zakup nagród w konkursach oraz dofinansowanie materiałów 

umożliwiających przeprowadzanie imprez z elementami profilaktyki, 

• szkolenia dla osób stykających się na co dzień z osobami uzależnionymi 

oraz realizatorów programów i zajęć profilaktycznych. 

 

3.2.4. WSPOMAGANIE DZIAŁAŃ INSTYTUCJI, ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH I OSÓB FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU 

PROBLEMÓW NARKOMANII. 

 

3.2.4.1. Promowanie ciekawych projektów, przedsięwzięć i inicjatyw społecznych 

w zakresie profilaktyki uzależnień oraz promowania zdrowego stylu życia. 

3.2.4.2.Współpraca z : 

• Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii, 

• Krajowym Centrum ds. Aids, 

• Ośrodkiem Leczenia Uzależnień w Poznaniu, 

• Policją i Strażą Miejską, 

• organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego   

w celu realizacji zadań zawartych w Programie, 

 

3.2.5. POMOC SPOŁECZNA OSOBOM UZALEŻNIONYM I RODZINOM OSÓB 

UZALEŻNIONYCH DOTKNIĘTYM UBÓSTWEM I WYKLUCZENIEM 

SPOŁECZNYM I INTEGROWANIE ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM TYCH 

OSÓB Z WYKORZYSTANIEM PRACY SOCJALNEJ I KONTRAKTU 

SOCJALNEGO. 

 

3.2.5.1.Zapewnienie profesjonalnego wsparcia osobom uzależnionym oraz ich 

rodzinom poprzez realizację kontraktów socjalnych i pracę socjalną-rejonowi 

pracownicy socjalni. 

3.2.5.2.Reintegracja zawodowa osób uzależnionych bądź zagrożonych 

uzależnieniem - powrót na rynek pracy poprzez udostępnienie ofert pracy, 

szkolenia i doradztwo zawodowe (Klub Pracy). 

 

 

 



 

 13

3.3. REALIZATORZY PROGRAMU 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy: 

3.3.1. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3.3.2. Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego dla Uzależnionych i ich Rodzin 

oraz Ofiar i Sprawców Przemocy, 

3.3.3. Świetlic opiekuńczo – wychowawczych oraz Klubów młodzieżowych, 

3.3.4. Policji i Straży Miejskiej, 

3.3.5. Szkół, 

3.3.6. Innych instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących 

cele i zadania zawarte w Programie. 

 

3.4. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

 
Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2014-2019 są wpływy z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (zgodnie z art. 182 ustawy           

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  tj. Dz. U. z 2012 r.  

poz. 1356 ze zm.).  

 


